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Popolazione al 31.12.2018 n. 1120 residenti – Classe V^ (Art. 2 D.Lgs. 15.11.1993, n. 507) 

 
 

TARIFFE PER L’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’  
E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI - ANNO 2019 

 
 
Art. 12  - TARIFFA PREVISTA PER OGNI METRO QUADRATO E PER ANNO SOLARE 

TIPO 1 mese o frazione 2 mesi o frazione 3 mesi o frazione 1 ANNO 

a)ORDINARIA 
Superfici fino a mq. 1 

 
€ 1,14 

 
€ 2,27 

 
€ 3,41 

 
€ 11,36 

LUMINOSA 
Superfici fino a mq. 1 

 
€ 2,27 

 
€ 4,54 

 
€ 6,82 

 
€ 22,72 

b)ORDINARIA 
Superfici superiori a 
mq. 1 - magg. 50% 

 
€ 1,70 

 
€ 3,40 

 
€ 5,10 

 
€ 17,04 

LUMINOSA 
Superfici superiori a 
mq. 1 - magg. 50% 

 
€ 3,41 

 
€ 6,82 

 
€ 10,23 

 
€ 34,08 

N.B. Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 la tariffa di cui al punto b) è maggiorata del 
50% - per quella di superficie superiore a mq. 8,5 la maggiorazione è del 100%. 
TALI MAGGIORAZIONI SI APPLICANO SEMPRE SULLA TARIFFA BASE 
 
 

Art. 13 – TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI TRASPORTI DELLA 
AZIENDA 

AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30 Q.LI €             74,37 

AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 Q.LI €             49,58 

MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE €             24,79 
Per i veicoli circolanti con rimorchio sul quale viene effettuata pubblicità, le tariffe suddette sono raddoppiate. 
Qualora la pubblicità sui veicoli sia effettuata in forma luminosa o illuminata la relativa tariffa base d’imposta è 
maggiorata del 100%. 
 
 

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all’interno ed all’esterno di veicoli in genere, 
di vetture autofilotranviarie, battelli, barche e simili, in uso pubblico o privato, è dovuta l’imposta 
sulla pubblicità in base alla superficie complessiva dei mezzi pubblicitari installati, per ogni metro 
quadrato di superficie e per anno solare: 
 
 

a) Superfici fino a mq. 1 € 11,36 

b) Superfici superiori a mq. 1 - magg. 50% € 17,04 
N.B. Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 e 8,5 la tariffa di cui al punto b) è maggiorata del 
50% - per quella di superficie superiore a mq. 8,5 la maggiorazione è del 100%. 

 



 

COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

Art. 14 – TARIFFA PER PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI 
 1 mese o frazione 2 mesi o frazione 3 mesi o frazione 1 ANNO 

a) Superfici fino a  

mq. 1 
 

€ 3,31 
 

€ 6,61 
 

€ 9,92 
 

€ 33,05 

b) Superfici superiori 

a mq. 1- magg. 50% 
 

€ 4,96 
 

€ 9,92 
 

€ 14,88 
 

€ 49,57 

Per la pubblicità effettuata per conto proprio dell’impresa si applica l’imposta in misura pari alla 
metà delle rispettive tariffe 
 

PUBBLICITÀ CON PROIEZIONI 
- Per ogni giorno:    € 2,06 
- Per durata superiore a 30 giorni  

- per i primi 30 gg.  € 2,06  
- dopo tale periodo si applica la  

tariffa giornaliera di   € 1,03 
 

Art. 15 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O 
ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE 
 FINO A 15 GG. FINO A 30 GG. FINO A 45 GG. FINO A 60 GG. 

a) Superfici fino a 

mq. 1 

 

 
€ 11,36 

 
€ 22,72 

 
€ 34,09 

 
€ 45,45 

b)Superfici superiori 

a mq. 1 - magg. 50% 
 

€ 17,04 
 

€ 34,08 
 

€ 51,12 
 

€ 68,16 

 

Art. 15 – PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO 
MANIFESTINI, ECC. 

Tariffa a giorno €                 49,58 
PUBBLICITÀ ESEGUITA CON PALLONI FRENATI E SIMILI 

Tariffa a giorno €                 24,79 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI, DI MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE 
PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI 

Tariffa a giorno e per ogni persona impiegata €                   2,06 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora): 

Tariffa a giorno e per ciascun punto di pubblicità €                   6,20 
 

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 Categoria normale 

1) Per ogni foglio dimensione 70 x 100 per i primi 10 giorni €                             1,03 

2) c.s., per periodo successivo di 5 gg o frazione €                             0,31 
N.B.: 
- ove la commissione riguardi un numero inferiore a 50 fogli si applica la maggiorazione del 50% 
- ove i manifesti siano costituiti da 8 a 12 fogli – maggiorazione del 50% 

oltre 12 fogli – maggiorazione del 100% 


